
Y Pwyllgor Plant a Phobl Ifanc 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Mercher, 9 Mai 2012  

 

Amser: 
09:15 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Polisi: Claire Morris 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8148 / 029 2089 8032 
PwyllgorPPL@Cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

 

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon (09:15)  

2. Bil Safonau a Threfniadaeth Ysgolion (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn 
dystiolaeth 1 (09:15 - 10:30)   
Y Gweinidog Addysg a Sgiliau 
Leighton Andrews AC  

(Egwyl 10:30 - 10:45) 

3. Ymchwiliad i fabwysiadu: Sesiwn dystiolaeth 1 (10:45 - 11:45) 
(Tudalennau 1 - 84)  
Adoption UK 
Ann Bell – Rheolwr Datblygu, Adoption UK 
 
BAFF Cymru 
Wendy Kiedan – Cyfarwyddwr, BAFF Cymru 
Maureen Ingham – Rheolwr Contract IRM, Cydlynydd SWAAC, Ymgynghorydd BAAF  

4. Bil Gwasanaethau Cymdeithasol (Cymru) Dogfen ymgynghori: 
Briff technegol (11:45 - 12:30)   
http://cymru.gov.uk/consultations/healthsocialcare/bill/?lang=cy  
  

Pecyn dogfennau cyhoeddus



 

 

 

Response to the Children and Young People 

Committee inquiry into adoption. 

 

 

February 2012 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

Ann Bell (Development manager for Wales)                     

 

 

Eitem 3

Tudalen 1



Adoption UK – evidence for the Children and Young People’s Inquiry February 2012 Page 2 

 

Contents and Summary 

 Page 

Adoption UK Wales background information. 4 

Response to Questions  

       Core concepts underpinning Adoption UK response 5 

       Prospective adopters need a consistently good response across Wales.  

       Needed: A single national recruitment campaign 6 

       Needed: Independent, non-judgemental counselling sessions 7 

       Needed: A quick response. 7 

       Adoptive families need to be able to access appropriate support promptly  

       Needed: Better financial support 9 

       Needed: National Minimum adoption al
[...]
hrough care planning 
judicial process  

• Delivery of some assessed post adoption support services including 
assistance in managing direct  contact arrangements (counselling 
though this could be a regional function)   

 

Other family members including siblings  

 

• Direct work pre and post placement  

• Delivery of some assessed post adoption support services  
 

Record Keeping  
 

• Local authorities responsible for keeping adoption records in line with  
statutory duties  

 

Conclusion  
 

Any proposed service model will be derived from a need to improve practice 

and outcomes for children and all those affected by the adoption process. 
 

It is likely that changes will need to be phased in and an implementation plan 

developed which sets out the scope of the proposed change, timescale for 

Tudalen 83



 12

delivery, risk analysis and cost benefit analysis. Detailed planning around this 

implementation plan including resourcing, proposals on commissioning and 
possible legislative changes required to formalise aspects of the proposed 

plan will need to take place with Welsh Government following due 

consideration of the consultation presently ongoing in respect of the draft 

Social Services (Wales) Bill 6.1. 
 

 

 
Wendy Keidan 

Director BAAF Cymru 

  1.5.12 
 

 

 
 

Tudalen 84


	Agenda
	3 Ymchwiliad i fabwysiadu: Sesiwn dystiolaeth 1
	CYP(4)-13-12 Papur 1b - Papur ychwanegol gan Adoption UK (Saesneg yn unig)
	CYP(4)-13-12 Papur 1c  - Anghenion cymorth teuluoedd sy™n mabwysiadu yng Nghymru (Saesneg yn unig)
	CYP(4)-13-12 Papur 1d  - Cymorth i Fabwysiadwyr (Saesneg yn unig)
	CYP(4)-13-12 Papur 2a - BAFF Cymru (Saesneg yn unig)
	CYP(4)-13-12 Papur 2b - Papur ychwanegol gan BAFF Cymru (Saesneg yn unig)




Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Plant a Phobl Ifanc

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd Mercher, 9 Mai 2012 ‘
National
Assembly for
Amser: 09:17 - 12:28 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: i‘//

http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf2v=cy_200000_09_05_2012&t=0&I=cy

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Christine Chapman (Cadeirydd)
Angela Burns

Jocelyn Davies

Keith Davies

Suzy Davies

Julie Morgan

Lynne Neagle

Jenny Rathbone

Aled Roberts

Simon Thomas

Tystion:

Leighton Andrews, Y Gweinidog Addysg a Sgiliau
Anthony Jordan, Llywodraeth Cymru

Iwan Roberts, Llywodraeth Cymru

Ceri Planchant, Llywodraeth Cymru

Ann Bell, Adoption UK

Wendy Kiernan, BAFF Cymru

Maureen Ingham, Rheolwr Contract IRM, Cydlynydd
SWAAC, Ymgynghorydd BAAF

Staff y Pwyllgor:

Claire Morris (Clerc)

Kayleigh Driscoll (Dirprwy Glerc)

Sarah Beasley (Clerc)

Sarah Sargent (Dirprwy Glerc)

Stephen Davies (Cynghorydd Cyfreithiol)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Croesawodd y Cadeirydd bawb i’r cyfarfod. Ni chafwyd unrhyw ymddiheuriadau.


http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200000_09_05_2012&t=0&l=cy

2. Bil Safonau a Threfniadaeth Ysgolion (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn

dystiolaeth 1
2.1 Bu’r Pwyllgor yn clywed tystiolaeth gan Leighton Andrews AC, y Gweinidog Addysg
a Sgiliau, sef yr Aelod sy’n gyfrifol am y Bil.

3. Ymchwiliad i fabwysiadu: Sesiwn dystiolaeth 1
3.1 Croesawodd y Cadeirydd y tystion. Bu’r Aelodau’n holi’r tystion ar yr ymchwiliad i
fabwysiadu.

4. Bil Gwasanaethau Cymdeithasol (Cymru) Dogfen ymgynghori: Briff

technegol
4.1 Ymatebodd swyddogion y Llywodraeth i gwestiynau gan aelodau’r Pwyllgor ar y
ddogfen ymgynghori ynghylch Bil Gwasanaethau Cymdeithasol (Cymru).

TRAWSGRIFIAD

Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.



http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1305

